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Inwestujemy! 

Dla sportu i rekreacji! 

www.sosirslubice.pl  

 

List otwarty 

Zarząd Słubickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Spółka z o.o. w Słubicach 

informuje o podjęciu stanowczych działań mających na celu 

doprowadzenie do nie wpisania do rejestru zabytków całego kompleksu 

stadionu położonego w Słubicach, którego właścicielem jest SOSIR Sp. z  

o. o., lecz tylko w części, dotyczącej zabytkowych arkad. 

 

 Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków w dniu 25 czerwca 2013 

roku wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wpisania do rejestru 

zabytków województwa lubuskiego zespołu dawnego „Stadionu 

Wschodniomarchijskiego”, obecnego zespołu obiektów sportowych 

zlokalizowanych przy ul. Sportowej, w Słubicach. Postępowanie to zmierza do 

objęcia wpisem do rejestru całego kompleksu rekreacyjno-sportowego, czyli 

arkad, trybun bocznych, płyty głównej boiska wraz z basenem oraz terenów 

przyległych tj. stawu  z czterema boiskami bocznymi. 

 Jako spółka gminna, będąca właścicielem przedmiotowego terenu, 

stanowczo nie zgadzamy się na wpisanie do rejestru zabytków wszystkich ww. 

opisanych terenów, gdyż zakłóciłoby to plany inwestycyjne zmierzające do 

podniesienia jakości sportu i rekreacji w Słubicach, polegające na: 

 przebudowaniu bieżni z sześciotorowej na ośmiotorową, aby móc 

ubiegać się o organizację zawodów rangi Mistrzostw Polski w lekkiej 

atletyce w różnych kategoriach wiekowych ( wymóg PZLA ), a także 

atrakcyjnych mitingów międzynarodowych, 
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 zmodernizowaniu przestarzałego i generującego ogromne koszty basenu 

(projekt zamierzamy skierować do Euroregionu Pro Europa Viadrina,  

dostał pozytywną rekomendację Rady Miejskiej w Słubicach i we 

Frankfurcie nad Odrą) i stworzeniu nowoczesnego kąpieliska z 

atrakcjami wodnymi, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 wybudowaniu hali widowiskowo-sportowej na terenie przyległym do 

jednej z bocznych płyt boiska, 
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 wybudowaniu kompleksu krytych kortów do tenisa ziemnego na jednym 

z bocznych boisk ( brak takiego kompleksu w Słubicach i Frankfurcie,  

trzy płyty boczne w zupełności zabezpieczają potrzeby ).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Planujemy stworzyć inwestycje, które „ożywią” tę część miasta i zachęcą 

mieszkańców do korzystania z nowej i zmodernizowanej infrastruktury 

sportowej i rekreacyjnej. Przykładem jest tegoroczne otwarcie pola golfowego 

oraz pola do minigolfa dla dzieci i dorosłych. 

Zdecydowana większość z tych inwestycji, jeśli nie wszystkie,  nie będzie 

możliwa do zrealizowania, jeśli nastąpi wpis do rejestru zabytków i będziemy 

zmuszeni do zastosowania zaleceń określonych w opinii eksperta. 

Doświadczenia, również słubickie, dotyczące obiektów wpisanych do rejestru 

zabytków, niestety dostarczają wiedzy o blokowaniu lub w najlepszym 

przypadku przeciąganiu inwestycji nie mówiąc o zwielokrotnieniu nakładów.  

Nie możemy liczyć również na wsparcie Skarbu Państwa po wpisie. 

Jak się dowiedzieliśmy kwota którą dysponuje konserwator w województwie 

lubuskim to około 470 tys. złotych na 3738 zabytków zgłoszonych do Rejestru. 

SOSIR Sp. z o.o. organizuje co roku i obsługuje ok. 100 wydarzeń, w których 

uczestniczy ok. 35.000 osób  

Zdajemy sobie sprawę, tak jak większość mieszkańców Słubic i powiatu 

słubickiego, z wyjątkowego charakteru tego miejsca i również naszą wolą jest 

wpis do rejestru zabytków pięknych arkad zachowanych do dnia dzisiejszego, 
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ale nie chcielibyśmy żeby decyzja konserwatora zabytków o wpisaniu całego 

kompleksu spowodowała zahamowanie rozwoju infrastruktury sportowej i 

rekreacyjnej w powiecie słubickim. 

Pozostawienie infrastruktury stadionu, basenu i płyt bocznych w takim stanie 

jak są teraz to ograniczenie lub brak możliwości organizowania wielu imprez 

sportowych, a co za tym idzie ograniczenie możliwości rozwoju i finansowania 

spółki.  W tym przypadku, niestety istnieje również realne zagrożenie 

ograniczenia zatrudnienia w spółce i redukcja planów inwestycyjnych.              

Jeśli zaś uda nam się przeprowadzić zaplanowane inwestycje, naturalne będzie 

wręcz zwiększenie zatrudnienia w firmie.  

Realizując nasze inwestycje nie mamy zamiaru bezmyślnie niszczyć 

istniejących obiektów ale nie uda się np. poszerzyć bieżni bez ingerencji w 

basen itp.  

Dołożymy wszelkich starań aby zachować niepowtarzalny urok kompleksu po 

modernizacji.  

 

Liczymy na poparcie mieszkańców Słubic i okolic. 

 

 

 

 

 

 

 


